
ỦY BAN NHÂN DÂN  

            XÃ KIÊN THỌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1172/QĐ-UBND   Kiên Thọ, ngày 30  tháng 12 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban bầu cử đại biểu HĐND xã Kiên Thọ, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

Đơn vị bầu cử số 2 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIÊN THỌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 

HĐND ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã 

Kiên Thọ về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu 

HĐND xã Kiên Thọ, nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; 

Thực hiện Thông báo số 31-TB/VPĐU ngày 29/12/2025 của Thường trực 

Đảng ủy  kết luận về một số nội dung tại phiên họp ngày 29/12/2025; Thông báo 

số  71-TB/ĐU ngày 30/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy kết luận về một số nội 

dung tại hội nghị ngày 30/12/2025; 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban Thường trực Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 2. Thành lập Ban bầu cử đại biểu HĐND xã Kiên Thọ, nhiệm kỳ 2026 - 

2031 thuộc Đơn vị bầu cử số 2 (thôn Thành Sơn, thôn Ba Si, thôn Thọ Liên), gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Bùi Thị Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ 

xã - Trưởng ban. 

2. Bà Lê Thị Tân, Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân 

sách - Phó Trưởng ban. 

3. Ông Vì Văn Đông, Ủy viên Ủy Ban kiểm tra Đảng ủy - Phó Trưởng ban. 

4. Bà Phạm Thị Chính, Công chức Văn phòng Đảng ủy - Thư ký. 

5. Ông Bùi Văn Lực, Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Thành 

Sơn - Ủy viên. 



2 
 

 

6. Ông Lê Đắc Lợi, Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Ba Si - Ủy viên. 

7. Ông Bùi Văn Hồng, Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thọ 

Liên - Ủy viên. 

8. Ông Phạm Hữu Cường, Trưởng thôn Thọ Liên - Ủy viên. 

9. Ông Bùi Văn Nhiên, Trưởng thôn Thành Sơn - Ủy viên. 

10. Ông Lê Quốc Tuấn, Trưởng thôn Ba Si - Ủy viên. 

11. Bà Bùi Thị Giàng, Người có uy tín thôn Ba Si, đại diện cử tri - Ủy viên. 

Điều 2. Địa điểm làm việc của Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 

- 2031 thuộc Đơn vị bầu cử số 2 đặt tại Nhà văn hóa thôn Ba Si. 

Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031 thuộc Đơn vị bầu cử số 

2 thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 24, Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu HĐND; kết thúc nhiệm vụ sau khi Ủy ban bầu cử xã kết thúc 

việc tổng kết công tác bầu cử và công bố kết quả bầu cử đại biểu HĐND xã Kiên 

Thọ, nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 
- UBBC tỉnh (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (để b/c); 

- Sở Nội vụ tỉnh (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND xã (để b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng CM, đơn vị trực thuộc; 

- Các thôn, làng trên địa bàn xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 
- Lưu: VT, VHXH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Lê Hùng Cường 

 

 


		2025-12-30T19:40:26+0700


		2025-12-31T09:00:53+0700




